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Hjerteskærende historie om svigt og samhørighed 
fra en af Irlands helt store forfattere
En lille, unavngiven pige vokser op i en fattig fa-
milie. Hendes mor er gravid igen, og derfor sender 
forældrene pigen i pleje på ubestemt tid. Belært af 
sin opvækst er hun varsom over for den nye familie, 
som hun hele tiden sammenligner med det, hun ken-
der hjemmefra.
På gården i det sydøstlige Irland vokser grøntsa-
gerne i overflod, køerne giver rigeligt med mælk, 
og sommeren er varm og åben. Her lærer pigen, 
hvordan det føles at blive mødt med omsorg og 
forståelse, men da en familiehemmelighed afsløres 
for hende, mærker hun samtidig, hvor skrøbeligt det 
hele er.



 
PROGAM FOR EFTERÅR 2025 
TORSDAGE  14.00-15.30

Sognepræst Anna Holm Bjerreskov leder kredsen:  

 

   

             

”Læsekredsen ved Husum Kirke kræver ikke andre forudsætninger 
end glæden ved at læse - og lyst til at tale med andre om, hvad vi 
hver især har fået ud af månedens bog. Vi laver ikke akademiske 
analyser af bøgerne, men taler frit om vores læseoplevelser – og 
ofte opstår der også bredere samtaler om de eksistentielle temaer, 
som bøgerne behandler.” 

21. august:   ”ÆRLIGT SPIL” 

   Tove Jansson, 1989

25. september:   ”FÆDRE OG SØNNER”  

   Ivan Turgenev (ved Marie Tetzlaff), 1862/2018

30. oktober:  ”EDEN”

   Audur Ava Ólafsdóttir, 2022

4. december:  ”OMSORG” 

   Claire Keegan, 2022

Eden er fortællingen om lingvisten Alba, der er op-
kaldt efter en person i et af Lorcas teaterstykker fordi 
hendes mor, en berømt skuespillerinde, var en stor 
beundrer af den spanske dramatikers værker. Alba 
køber et stykke jord hvor der intet vokser, med det 
formål at plante træer og omdanne en ødemark af 
sort sand og lava til en paradisisk have. Det er ikke 
kun naturen der er truet af udslettelse, men også 
det sære ældgamle sprog, islandsk. Bogen udforsker 
sprogets kraft, men stiller samtidig påtrængende 
spørgsmål om menneskets ansvar og hvad det vil sige 
at være menneske. 

Nyoversættelse af Turgenjevs (1818-1883) klassiker 
om forholdet mellem konservative fædre og radikale 
sønner. Om den nihilistiske læge Bazarov, der afskyr 
enhver form for romantik, men alligevel forelsker sig 
fatalt i en smuk overklasseenke. Og om hans ven og 
discipel Kirsanovc, der trods dumhed og tomhed finder 
kærligheden og meningen med livet. Vi læser Marie 
Tetzlaffs oversættelse fra 2018.

I ”Ærligt spil”, Tove Janssons sidste roman fra 1989, 
står hendes livsmotto ”at arbejde og at elske” i cen-
trum. Kunstneren Jonna og forfatteren og illustrato-
ren Mari har været livspartnere i en lille evighed. De 
to kunstskabende kvinder bor dør om dør og er på 
mange måder hinandens modsætninger, men måske 
netop derfor fuldender de hinanden.
I korte kapitler suges man ind i deres hverdag i ateli-
eret, foran tv’et og ude på en lille ø i skærgården. 
”Ærligt spil” er en smuk og livsklog kunstnerroman 
om ensomhed og fællesskab, kunst og liv, længslen 
efter glimt af lykke og trangen til at forsvinde ind i sit 
eget rum.


